

22 czerwca 2023



Obradowała Komisja Budżetu i Finansów

Pod przewodnictwem Magdaleny Zieleń odbyło się dziś 69. posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni m.in. zaopiniowali Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku a także sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za ubiegły rok. Wyrazili też zgodę na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na zadanie pn. „IX Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Bella Voce”. Obrady odbyły się w trybie zdalnym za pośrednictwem wideokonferencji. Wzięli w nich udział m.in. przewodniczący Sejmiku Andrzej Prus oraz wicemarszałek Renata Janik.

Podczas czwartkowego posiedzenia członkowie Komisji Budżetu i Finansów pozytywnie

zaopiniowali Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2022 roku. Zaprezentowany Raport zawiera opis uwarunkowań społeczno-gospodarczych działalności Zarządu Województwa, w którym przedstawione są najważniejsze zagadnienia kształtujące kontekst społeczno-gospodarczy w 2022 roku oraz opis realizacji strategii, programów, polityk dotyczący m.in. systemu regionalnych dokumentów strategicznych, realizacji strategii rozwoju województwa i zadań polityki regionalnej a także realizacji programu regionalnego województwa świętokrzyskiego. Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w ubiegłym roku podsumowuje również działalność Zarządu Województwa w ramach realizacji polityk, programów, strategii i pozostałych dokumentów. Znalazła się w nim też informacja na temat uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która zawiera podsumowanie dotyczące uchwał przyjętych przez Sejmik w 2022 roku. Ze szczegółami Raportu można zapoznać się tutaj:

[RAPORT O STANIE WOJ.ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2022 R-W.CYFROWA](#)

[ZAŁĄCZNIK I Do Raportu ZESTAWIENIE INICJATYW W 2022-W.CYFROWA](#)

[ZAŁĄCZNIK II Do Raportu WYKAZ UCHWAŁ W 2022-W.CYFROWA](#)

Komisja Budżetu i Finansów również pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok. Budżet zamknął się w ubiegłym roku kwotą 738,08 mln złotych jeśli chodzi o wykonane dochody oraz kwotą 596,61 mln złotych w zakresie wykonanych wydatków.

Wykonane wydatki objęły między innymi: transport i łączność - 224,01 mln zł, administrację publiczną - 112,53 mln zł, gospodarkę mieszkaniową - 9,17 mln zł, oświatę i wychowanie - 28,52 mln zł, ochronę zdrowia - 68,28 mln zł, pomoc społeczną - 7,94 mln zł i pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 20,92 mln zł, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 61,49 mln zł, kulturę fizyczną - 2,89 mln zł, wydatki poniesione na zwalczanie i zapobieganie COVID-19 - 7,61 mln zł.

Uchwałą nr 30/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 roku V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2022 rok.

Komisja Budżetu i Finansów podczas dzisiejszego posiedzenia pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie w 2023 roku pomocy finansowej w kwocie 30 tysięcy złotych w formie dotacji celowej dla Miasta i Gminy Busko-Zdrój z przeznaczeniem na organizację „IX Międzynarodowego Festiwalu Muzycznego „Bella Voce”,

który odbywać się będzie w dniach 9-19 sierpnia w Busku-Zdroju.

Również pozytywnie radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowych na realizację przez gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z terenu województwa świętokrzyskiego projektu w ramach konkursu pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich” finansowanego z budżetu Województwa Świętokrzyskiego”.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego realizując zadania związane z wieloaspektowym rozwojem obszarów wiejskich oraz mając na uwadze potrzeby gmin z terenu województwa świętokrzyskiego, wzorem lat ubiegłych opracował konkurs. Celami konkursu między innymi było zainicjowanie oraz udzielenie dalszego wsparcia dla już realizowanych działań zainicjowanych poprzez uzyskanie wsparcia w ramach poprzednich edycji konkursu, a w szczególności takich jak: tworzenie warunków rozwoju i odbudowy infrastruktury sprzyjającej życiu społeczno-kulturalnemu wsi, działania na rzecz szeroko pojętej ochrony ludności i bezpieczeństwa mieszkańców na obszarach wiejskich oraz rozwój i kształtowanie świadomości obywatelskiej i kulturowej oraz pobudzanie aktywności społecznej, kulturalnej i gospodarczej a także działań na rzecz wspólnot i społeczności lokalnych.

Konkurs skierowany był do jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa świętokrzyskiego, tj. do gmin wiejskich i gmin miejsko-wiejskich. W budżecie Województwa Świętokrzyskiego na realizację konkursu zaplanowano środki w wysokości 1.000.000 złotych. W konkursie wzięło udział 68 gmin, które ubiega się o wsparcie na zasadach dotacji celowej na łączną kwotę 993 063,09 zł.

Komisja Budżetu i Finansów podczas posiedzenia przyjęła ponadto plan pracy Komisji na II półrocze 2023 roku oraz zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023 - 2040 oraz w sprawie zmian w budżecie województwa na 2023 rok. Ponadto przyjęła sprawozdanie roczne z przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum Narodowego w Kielcach za rok 2022.

Galeria zdjęć

